[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
22 мая 2025 года                                                                                          № 67

О мерах поддержки, предоставляемых гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Богородского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», Законом Нижегородской области от 03.08.2007         № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Положением о муниципальной службе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 73,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Установить гражданам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией Богородского муниципального округа Нижегородской области, на период обучения ежемесячную выплату в размере государственной академической стипендии, назначаемой в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

2. Администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области по заключенным договорам о целевом обучении осуществлять финансовое обеспечение предоставления ежемесячной выплаты, установленной в п. 1 настоящего решения, за счет средств муниципального бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
Заместитель

председателя Совета депутатов                                                      А.Н.Резвяков

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков